
ALEJANDRO 7226007604
9.15 kW 6 de Noviembre de 2024

GDMTH 316240900898

1,440 kWh $ 31,784

15 1,234 kWh $0

100.00 % MES $ 31,784

$53,866.00 MXN $12,404.00 MXN $41,462.00 MXN

610 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 6 de Noviembre de 2024 21 de Noviembre de 2024

# 20240014

ALEJANDRO  
7226007604

mq@conceptoq.com

15 Longi 610W Hi-MO7

Subtotal $ 120,000.00

TOTAL (MXN) $ 120,000.00

7226007604 mq@conceptoq.com www.conceptoq.com



1 $ 53,866.00 $ 12,404.00 $ 0.00 $ 41,462.00 $ 41,462.00 $ -78,538.00

2 $ 55,481.98 $ 12,776.12 $ 0.00 $ 42,705.86 $ 42,705.86 $ -35,832.14

3 $ 57,146.44 $ 13,159.40 $ 0.00 $ 43,987.04 $ 43,987.04 $ 8,154.90

4 $ 58,860.83 $ 13,554.19 $ 0.00 $ 45,306.65 $ 45,306.65 $ 53,461.54

5 $ 60,626.66 $ 13,960.81 $ 0.00 $ 46,665.85 $ 46,665.85 $ 100,127.39

6 $ 62,445.46 $ 14,379.64 $ 0.00 $ 48,065.82 $ 48,065.82 $ 148,193.21

7 $ 64,318.82 $ 14,811.02 $ 0.00 $ 49,507.80 $ 49,507.80 $ 197,701.01

8 $ 66,248.39 $ 15,255.36 $ 0.00 $ 50,993.03 $ 50,993.03 $ 248,694.04

9 $ 68,235.84 $ 15,713.02 $ 0.00 $ 52,522.82 $ 52,522.82 $ 301,216.86

10 $ 70,282.91 $ 16,184.41 $ 0.00 $ 54,098.51 $ 54,098.51 $ 355,315.36

11 $ 72,391.40 $ 16,669.94 $ 0.00 $ 55,721.46 $ 55,721.46 $ 411,036.82

12 $ 74,563.14 $ 17,170.04 $ 0.00 $ 57,393.10 $ 57,393.10 $ 468,429.93

13 $ 76,800.04 $ 17,685.14 $ 0.00 $ 59,114.90 $ 59,114.90 $ 527,544.83

14 $ 79,104.04 $ 18,215.69 $ 0.00 $ 60,888.34 $ 60,888.34 $ 588,433.17

15 $ 81,477.16 $ 18,762.16 $ 0.00 $ 62,715.00 $ 62,715.00 $ 651,148.17

16 $ 83,921.47 $ 19,325.03 $ 0.00 $ 64,596.45 $ 64,596.45 $ 715,744.61

17 $ 86,439.12 $ 19,904.78 $ 0.00 $ 66,534.34 $ 66,534.34 $ 782,278.95

18 $ 89,032.29 $ 20,501.92 $ 0.00 $ 68,530.37 $ 68,530.37 $ 850,809.32

19 $ 91,703.26 $ 21,116.98 $ 0.00 $ 70,586.28 $ 70,586.28 $ 921,395.60

20 $ 94,454.36 $ 21,750.49 $ 0.00 $ 72,703.87 $ 72,703.87 $ 994,099.47

21 $ 97,287.99 $ 22,403.00 $ 0.00 $ 74,884.98 $ 74,884.98 $ 1,068,984.45

22 $ 100,206.63 $ 23,075.09 $ 0.00 $ 77,131.53 $ 77,131.53 $ 1,146,115.98

23 $ 103,212.83 $ 23,767.35 $ 0.00 $ 79,445.48 $ 79,445.48 $ 1,225,561.46

24 $ 106,309.21 $ 24,480.37 $ 0.00 $ 81,828.84 $ 81,828.84 $ 1,307,390.31

25 $ 109,498.49 $ 25,214.78 $ 0.00 $ 84,283.71 $ 84,283.71 $ 1,391,674.02

Ruta del boques 127



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 1,145.2 1,199.5 1,284.1 1,296.9 1,242.2 1,014.6 1,050.1 1,023.4 893.0 1,067.2 1,106.1 1,124.7

kWh Base 169.7 191.9 246.9 199.5 184.0 202.9 155.6 151.6 178.6 158.1 221.2 216.3

kWh Totales 1,314.8 1,391.4 1,531.1 1,496.5 1,426.2 1,217.5 1,205.6 1,175.0 1,071.6 1,225.3 1,327.4 1,341.0

Ruta del boques 127


